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REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK
Nr.\¢ 23 5Y prot. Shkodér, mé 20 . S .2025
VENDIM

Nr. 33, daté 29.05.2025

“PER SHTESE NI BUXHETIN E VITIT 2025 E MIRATUAR ME "VENDIMIN E
KESHILLIT BASHKIAK NR.76, DATE 19.12.2024 ‘PR MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2025-
2027 TE BASHKISE SHKODER’ I NDRYSHUAR”

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij té& daté€s 29.05.2025 me propozim t€ Kryetarit té&
Bashkisg, bazuar né: ligjin 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 54 shkronja
‘dh’; ligjin nr.45/2019 “Per Mbrojtjen Civile”, VKM-né& nr. 329, dat& 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
procedurat ¢ dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerezore”; VKM-n& nr.414,
daté 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t& perdorimit t& fondeve
t& kushtezuar t& buxhetit t& shtetit pér Mbrojtjen Civile”, i ndryshuar, neni 3, pika 3.1, germat
a,b,dh; ligji nr.68/2017, “Pér financat vendore”, i ndryshuar; Udh&zimin e pérbashkét t& Ministrisé
sé Brendshme dhe Ministrisé s€ Financave nr. 263, daté 24.05.2013 “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve ndértimore t& shkaktuara nga
fatkeq&si natyrore ose fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; Udh&zimin e
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t&
zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar; shkresén nr.492/1 prot.., daté 25.02.2025 “Mbi fondin e
kushtézuar t& Buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, e Ministrisé¢ s& Mbrojtjes/Agjencisé
Kombétare t& Mbrojtjes Civile”; shkresén nr.4804/1 prot.., daté¢ 28.02.2025 “Kthim pérgjigje
Ministris& s&¢ Mbrojtjes/Agjencisé Kombétare t&€ Mbrojtjes Civile, pér shkresén me nr. 492/1 prot..,
daté 25.02.2025 me objekt “Mbi fondin e kushtézuar te Buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”,
nga Bashkia Shkodér ; VKB-né€ nr. 76 , daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025
dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé¢ Shkodér”, i ndryshuar; si
dhe dokumentacionin e pérgatitur nga administrata ¢ Bashkis€¢ Shkodér;
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VENDOSI:

. Té& miratoje shtesén e fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile pér vitin
2025, té alokuar n& programin AB141 — Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile, art.604, n&
vlerén 21,907,271.74 leké, te detajuar si mé& poshté:

a. Pér Kod produkti 91707AG — “Shpenzime pér marrjen ¢ masave parandaluese,
lehtésuese, mbrojtése dhe rehabilituese n& objekte t& ndryshme, népérmjet shérbimeve t&
ndryshme pér mbrojtjen e jetés dhe pronés s€ njerézve”, né vlerén 6,000,000 leké .

b. Pér Kod produkti 91707 AB-“Shtetas t& ndihmuar, banesat e t& ciléve jan& démtuar nga
fatkeqési t& ndryshme”, né& vlerén 15,907,271.74 leké.

. T& miratojé “shpenzimet pér marrjen e masave parandaluese, leht&€suese, mbrojtese dhe
rehabilituese né objekte t&€ ndryshme, népérmjet shérbimeve t& ndryshme pé&r mbrojtjen e
jetés dhe pronés s& njerezve”, me kod produkti 91707AG me vler& 6,000,000 lek& si mé
poshté:

a. “Shérbime pér mirémbajtje emergjente t& rrugéve t& Qytetit dhe Njésive

Administrative, Bashkia Shkodér”, me vleré 6,000,000 leké.

. Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.
. Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t& piké&s 6 t& nenit 55 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 33 vota

Vota Pro 33
Vota Kundér 0
Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 30.05.2025
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